eleganter scribit Iureconsultus in .l. In cōmodato. §. Si  
 cut in fine. ff. Commoda. Quam rationem in cōtractu  
 bonæ fidei expressam induxit Bar. ad stricti iuris mutu-  
 um in .l. Si pœnam. n. fina. ff. De uerb. obliga. ubi Dd.  
 cōmuniter eū sequuntur, & Philip. Dec. in .l. In omni-  
 bus. n. 4. ff. De regu. iuris Frācis. Ripa in .l. Ita stipu-  
 latus. n. 70. ff. De uerb. oblig. De quo dubitauit Cur-  
 ti. Junior in .l. i. n. 22. ff. Si certum peta. Et sanè Bar.  
 sentētia æquissima est: licet Accur. in .d. l. Si pœnam  
 contrarium tenuerit, & Bal. in .l. Qui pecuniā. ff. Si  
 certum peta. & Ang. Perusi. ex professo gl. defende-  
 rit in .l. Interdū. §. fina. ff. De uerb. obliga. Pro quibus  
 mihi uidentur non leuiter facere Neruæ & Proculi  
 uerba ab Vlpiano relata in .l. Certi cōdictio. §. fina.  
 ff. Si cert. peta. At † in deposito numeratæ pecuniæ  
 quanquam dominiū transierit in Titium, apud quem Sē-  
 pronius deposuit, poterit sine dubio Sēpronius cōtinuò  
 post numerationem, pecuniam à Titio repetere: nec  
 hic recipi potest quod in mutuo receptum est. Nam  
 cū hic cōtractus censeatur esse gestus Sempronij  
 gratia, qui deposuit, & Titius beneficium in suscipien-  
 da pecunia dedisse uideatur argumen. l. Lucius. ff.  
 Depos. si is, qui deposuit, incontinenti pecuniam uel-  
 let repetere: nulla æquitatīs ratio depositi exactio-  
 nem uidetur moratura. Siquidē beneficio, quod Titius  
 in susci-

in suscipienda pecunia dedit, oportet Sempronium iuua-  
 ri, non decipi. Plane Sempronius deciperetur, si Ticius  
 ad eius nutum, qui deposuit, non restitueret depositum. Fa-  
 cit tex. in cap. Bonafides De deposi. ubi Pontifex  
 ait, licere de positori pro uoluntate sua reuocare deposi-  
 tum. Vbi uerba illa, PRO VOLUNTATE, exprimunt, ad  
 nutum de positoris restituendum ei esse depositum, argumeto  
 l. Fideicommissaria, in princi. ff. De fideicō. liberta. l.  
 Cum quidam. ff. De lega. 2. & quod tradit Bar. in Ex-  
 tra. Ad reprimendum, in uerb. uidebitur. Sed & Pō-  
 tificis sententia ad depositum numeratæ pecuniæ nõ mi-  
 nus uidetur spectare: subiecit enim, CONTRA QVOD  
 COMPENSATIONI LOCVS NON FVIT. Quæ uerba ma-  
 gis pertinent ad depositum numeratæ pecuniæ: quum  
 in speciebus & signata pecunia generaliter uerum sit,  
 compensationem non admitti: & Pontifex repetenti de-  
 positum specialiter neget obijci compensationem. Denique  
 tex. in d. cap. Bonafides, deductus est à l. penul. infra  
 Deposi. ut Bernar. & Dd. agnoscunt. Et Imperator  
 in d. l. pen. in deposito numeratæ pecuniæ loquitur, uti  
 Saly. inibi expressim colligit. n. 3. Secundum quæ appa-  
 ret, maiore auiditate desideraturum me pecuniam mu-  
 tuam in usus meos securè conuertendam, quam depositam  
 pecuniam, cuius dominium ita in me transit, ut ad nutum  
 creditoris statim ei sine mora restituendum sit. Proin-

de uidetur esse differentia probabilis inter confessiones ex supra dictis causis factas: & differentia non tam uerbis, quam etiam rebus imponitur. Moueor etiam pro Bal. contra Bar. lege per tex. in. d. l. In contractibus. §. Sed quoniam, infra eo. ubi Imperator Iustinianus his uerbis exorsus est, SED QUONIAM SECURITATIBVS ET INSTRUMENTIS DEPOSITARVM RERVM VEL PECUNIARVM TALEM EXCEPTIONEM OPPONERE LITIGATORES CONANTVR: & deinde constituit, quod instrumentis depositarum rerum uel pecuniarum non possit opponi huiusmodi exceptio. Igitur quum Accursi. & Dd. communiter interpretentur, Iustinianum loqui de eo, qui confitebatur, apud se deponi res uel pecunias, & uerba hoc exprimat: tex. uidetur esse expressus, qui decidit propositam questionem. Nam licet inibi Bar. opinioni suae timens concedat, tex. intelligendum in pecunijs signatis, non uero in pecunijs ad numerum depositis: ego considero, et uolentem esse talem interpretationem, & a Iustiniani sententia alienam. Nam quando scriptum est, pecunias uel res, alternatiua sensisse arguit scribentem de pecunia numerata, ut tradit Saly. in. l. Siquis uel pecunias uel res. n. 4. infra Deposi. Præterea cum Imperator in. l. principio tractasset de contractibus, in quibus pecunia uel alia res numerata uel data esse conscribuntur, & in dubitatum sit, de pecunia numerata Imperatorem loqui: non dubie

in. d.

Bar. interpretatio reiecta.

- in.d.§. Sed quoniã, simili modo interpretandũ est, cum de numeratis pecunijs non minũs uerba facere. Cõcludo igitur, in iudicando & consulendo non recedendũ ab
- 10 hac opinione. Quã intellige procedere, nisi probetur ÷ esse facta fraus de contractu ad contractũ secundũ eiusdẽ Bal. & aliorũ opinionẽ in.d.l. In cõtractibus. §.
- 11 Sed quoniã. Vbi Castre. 2. col. explicat, ÷ fraudẽ deprehendi, si cõstiterit, eũ, qui cõfessus est depositã pecuniã se recepisse, eandẽ pecuniã rogasse mutuã: creditore autẽ fieri uoluisse confessionem ex causa depositi. Quod perpetuò mēti tenendũ fore cõmendat. Et profectò est notabile ad temperandũ eiusdem Castrens. cõsilium in Rub. fina. uerb. supra hoc titu.
- 12 Tertiò infertur, ÷ cũ iudicio expendi debere Bal. traditionẽ in.l. Pecuniã, infra De solu. ubi ita scriptũ reliquit. Et scias quòd in nullo contractu habet locũ exceptio non numeratæ pecuniæ præterquã in mutuo & dote. Dico de exceptione transferente onus probãdi in creditore. Tamẽ in omni ministerio de mundo, ubi est confessio, habet locũ exceptio nõ numeratæ pecuniæ infra xxx. dies: nisi sit eirenũciatũ, ut supra De nõ numerata. pec. l. In contractibus. Hæc Bal. Qui confessionẽ intellexit creditoris super soluta pecunia: & uoluit allegare. §. Super cæteris. d.l. In contractibus. Vbi secundũ ueram & communem interpretationem con-